

COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA'

Prot. n. 206

Ordinanza n. 206/T.V.

Chieti lì 20.06.2024

IL COMANDANTE

Vista la richiesta della Provincia di Chieti, acquisita al prot. n. 42181 del 17.06.2024, con la quale si chiede l'istituzione del divieto di sosta e di transito veicolare ad eccezione dei residenti in Via D'Aragona, per il periodo dal 25 al 27 giugno prossimi, al fine di consentire l'esecuzione dei lavori di rimozione dei tiranti e dell'impianto della pubblica illuminazione, nonchè di realizzazione di un impianto provvisorio presso l'istituto scolastico I.I.S. "L. di Savoia";

Considerato che i lavori saranno eseguiti nel tratto compreso tra il civico n. 23 e l'intersezione con Via De Vincentiis, negli orari lavorativi, dagli operai specializzati del nostro Comune, che utilizzeranno l'autocarro munito di cestello in dotazione:

Ritenuto, pertanto, di istituire il divieto di sosta con rimozione su entrambi i lati del suddetto tratto viario interessato dai lavori;

Ritenuto, inoltre, di istituire il divieto di transito veicolare, ad eccezione dei soli residenti, in Via D'Aragona, dall'intersezione con Via Ferri fino all'area interessata dai lavori, al fine di limitare il più possibile il passaggio di autovetture durante l'esecuzione dei lavori;

Ritenuto, inoltre, di interdire la sosta ed il transito veicolare anche in Via Rossi, nel breve tratto tra Via Ferri e Via D'Aragona, che sbocca nel suddetto tratto interdetto:

Ritenuto, altresì, di sospendere temporaneamente la circolazione veicolare e pedonale, durante alcune fasi lavorative, quando sarà necessario per la possibile caduta di materiale sulla strada, con utilizzazione di un moviere;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di consentire l'esecuzione dei lavori di cui in premessa:

- 1. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione in Via D'Aragona, su entrambi i lati del tratto compreso tra il civico n. 23 e l'intersezione con Via De Vincentiis, nonché in Via Rossi, su entrambi i lati del tratto compreso tra l'intersezione con Via Ferri e l'intersezione con Via D'Aragona:
 - > per il giorno 25 giugno 2024, dalle ore 7,00 alle ore 18,00
 - > per il giorno 26 giugno 2024, dalle ore 7,00 alle ore 14,00
 - per il giorno 27 giugno 2024, dalle ore 7,00 alle ore 18,00

- 2. l'istituzione del divieto di transito veicolare, ad eccezione dei soli residenti, in Via D'Aragona, dall'intersezione con Via Ferri all'intersezione con Via De Vincentiis, nonché in Via Rossi, dall'intersezione con Via Ferri all'intersezione con Via D'Aragona:
 - > per il giorno 25 giugno 2024, dalle ore 8,00 alle ore 18,00
 - > per il giorno 26 giugno 2024, dalle ore 8,00 alle ore 14,00
 - > per il giorno 27 giugno 2024, dalle ore 8,00 alle ore 18,00
- 3. l'istituzione delle seguenti deviazioni, ad eccezione dei soli residenti, durante i periodi di chiusura al transito di cui al punto 2.
 - l'obbligo di svolta a destra su Via Rossi, in direzione Via P.A. Valignani, per i veicoli in uscita da Via Ferri;
 - l'obbligo di svolta a sinistra su Via Ferri, per i veicoli provenienti da Via Rossi lato Via Berardi:
- 4. la sospensione temporanea della circolazione veicolare e pedonale in Via D'Aragona, nell'area occupata per i lavori, durante i periodi di chiusura al transito di cui al punto 2., in alcune fasi lavorative, quando sarà necessario per la movimentazione di materiale che potrebbe cadere sulla strada, per motivi di sicurezza, con utilizzazione di un moviere munito di apposita paletta (Art. 42 Reg. C.d.S. Fig. II 403).

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

Copia della presente dovrà essere esposta durante le occupazioni.

Copia della presente sarà trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Formula Ambiente.

Il Responsabile del Procedimento

M. Letizia Di Tommaso

M. Lilia D'Exercises

IL COMANDAME DELLA P.L.

Ten. Col. Avv. Ponatella Di Giovanni